
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 104/2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 648 del 30-12-2015 
(n. 1895 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: L.R. 27/12/2001, N. 84  Erogazione X rata del contributo regionale alla ditta  CO.GAS  

s.r.l.  Ampliamento rete distributiva gas-metano località Granciaro  Savini  Lazzaretto e 
Foro. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera della Giunta Municipale n. 242 del 19-08-2005 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo – esecutivo dei lavori di ampliamento della rete distributiva gas-metano alle località Granciaro – 
Savini – Lazzaretto e Foro per l’importo complessivo di Euro 500.000,00. 
Considerato che l’opera è finanziata con contributo concesso dalla Regione Abruzzo ai sensi della L.R. 
27/12/2001 N. 84; 
VISTA  la delibera della GIUNTA Municipale n. 123 del 18-05-20005 con la quale è stata richiesta alla 
Regione Abruzzo la variazione del regime di realizzazione dell’opera da appalto diretto a concessione di 
gestione; 
VISTA  la determina n. DC2/106 del 04-05-2005 del Servizio ciclo idrico integrato e reti tecnologiche 
della Regione Abruzzo con la quale è stata autorizzata la variazione del regime di realizzazione dell’opera 
e rideterminato il contributo regionale ai sensi dell’art. 2 comma 6 della L.R. n. 115/96; 
VISTA  la convenzione CO.GAS s.r.l. – Comune di Ortona stipulata il 22-11-2005 n. 1604 di Rep; 
CONSIDERATO  che i lavori sono stati regolarmente ultimati e collaudati, giusta determina n. 603 del 
08-11-2011 di approvazione dell’atto unico di collaudo e relazione acclarante i rapporti economici tra il 
Comune di Ortona e la Regione Abruzzo; 
VISTA la determina n. DC19/15 del 27-01-2011 della Ragione Abruzzo – Direzione LL.PP.  Servizio 
Opere Pubbliche di interesse locale, con la quale  è stata definita la quota del contributo regionale; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 della convenzione n. 1604 di Rep. Del 22-11-2005 il Comune di 
Ortona deve corrispondere al Concessionario CO.GAS s.r.l. le singole rate annuali di contributo, non 
appena erogate dalla Regione Abruzzo; 
VISTA la fattura n. FV 1_15 del 29/12/2015 rimessa dalla ditta CO.GAS s.r.l. per l’importo di Euro 
30.000,00 IVA esente; 
 

DETERMINA 
 

1 - Corrispondere alla Ditta CO.GAS s.r.l. con sede in Ortona Via Bernabeo, 18/24 P.IVA 01273110690 

l’importo di Euro 30.000,00 (euro trentamila) quale Xª rata annuale del contributo regionale concesso ai 

sensi della L.R. 27-12-2001, n. 84 e relativa ai lavori di completamento della metanizzazione – zona nord, 

giusta Convenzione n. 1604 del 22-11-2005, saldo fattura n. FV 1_15 del 29/12/2015 688  emessa dalla 

CO.GAS s.r.l. in esenzione IVA; 

2 - Far fronte alla spesa con la Xª rata di contributo erogato dalla Regione Abruzzo ai sensi della L.R. n. 



Pag. 2 di 2 

84/2001 , giusta determina n. DC19/15 del 27-01-2011 della Ragione Abruzzo – Direzione LL.PP.  

Servizio Opere Pubbliche di interesse locale, con la quale  è stata definita la quota del contributo 

regionale; 

3 - Dare Mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento ad avvenuto accredito dei 

fondi da parte della Regione Abruzzo, nel rispetto di quanto previsto dal patto di stabilità; 

4 - All’intervento è attribuito il seguente codice CUP: H78D02000000002 – CIG: X72167DF23; 

Dare atto che la Ditta creditrice risulta in regola con il DURC.  
 

 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,   

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


